
 
 

 

Biuletyn Informacyjny 

Biura Projektów Naukowych UPJPII 

nr 3/2023 

 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

 

Pracownicy Biura Projektów Naukowych zapraszają do zapoznania się z treścią 

wewnętrznego biuletynu informacyjnego, zawierającego wykaz aktualnych ofert 

konkursowych pozwalających na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności naukowo-

badawczej. 

Szczególnej uwadze polecamy informacje dotyczące konkursów ogłoszonych przez 

Narodowe Centrum Nauki i Ministerstwo Edukacji i Nauki (Narodowy Program Rozwoju 

Humanistyki). 

Serdecznie zapraszamy na WARSZTATY z zakresu konkursów i procedur składania 

wniosków do Narodowego Centrum Nauki. Do uczestnictwa w warsztatach zachęcamy 

pracowników naukowych i doktorantów zainteresowanych tematyką aplikowania do NCNu. 

Warsztaty odbędą się 26 kwietnia 2023 roku o godz. 11.00 w sali nr 211 (I piętro, Budynek 

Biblioteki Głównej UPJPII przy ul. Bobrzyńskiego 10). 

Więcej szczegółów dotyczących ofert i informacji zawartych w biuletynie można uzyskać 

bezpośrednio w BPN UPJPII.   
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AKTUALNE OFERTY KONKURSOWE  

DEDYKOWANE: 
 Pracownikom 

badawczym  

i badawczo-naukowym 

Młodym Naukowcom  

i Doktorantom 

Nabór 

wniosków 

Narodowe Centrum Nauki 

OPUS  

do 15.06.2023 

 PRELUDIUM 

MINIATURA 

(brak możliwości aplikowania dla Doktorantów) 
do 31.07.2023 

Ministerstwo Edukacji i 

Nauki 
Narodowy Program Rozwoju Humanistyki do 05.05.2023 

Narodowa Agencja Wymiany 

Akademickiej 
Polonista do 28.04.2023 

Fundacja Rozwoju Systemu 

Edukacji 
Monografie FRSE do 31.05.2023 

Fundacja na rzecz Nauki 

Polskiej 
Monografie do 15.05.2023 

Fundacja Kościuszkowska Program dla naukowców z Ukrainy ciągły 
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OPUS 25 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 25 na projekty badawcze, który 

przeznaczony jest dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Warunkiem 

przystąpienia do konkursu jest złożenie wniosku, który obejmuje badania podstawowe. 

 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 albo 48 miesięcy.  

W konkursie OPUS 23 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów 

badawczych: 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych; 

 bez udziału partnerów zagranicznych; 

 we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych. 

Kierownikiem projektu badawczego może być osoba, która w swoim dorobku naukowym 

posiada co najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą do druku pracę. W przypadku działalności 

naukowej w zakresie twórczości i sztuki kierownik projektu powinien posiadać przynajmniej 

jedną pracę opublikowaną lub przyjętą do druku lub przynajmniej jedno dokonanie artystyczne 

bądź artystyczno-naukowe.  

Kierownik projektu w konkursie OPUS nie musi posiadać stopnia doktora. 

Przed przystąpieniem do złożenia wniosku w konkursie należy zapoznać się między innymi  

z niżej wskazaną dokumentacją: 

 warunkami konkursu OPUS 25 

 wzorem formularza: wniosek OPUS 25, można znaleźć tu informacje na temat tego, 

jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić elektroniczny 

formularz wniosku w systemie OSF; 

 regulaminem finansowania projektów NCN; 

 procedurą składania wniosków; 

Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala24_2022-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/opus_25_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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Dokładny opis elementów wniosku znajduje się w punkcie I załącznika nr 1 Regulaminu 

przyznawania środków na realizację zadań finansowanych przez narodowe Centrum Nauki  

w zakresie projektów badawczych stanowiącego załącznik do Uchwały Rady nr 23/2023 z dnia 

16 lutego 2023 pod nazwą: Kryteria oceny wniosków w konkursie OPUS. 

 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2023 r.  

Instrukcja przygotowania wniosku jest dostępna tutaj. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus25 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 31 maja 2023 roku. 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf#page=10
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf#page=10
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf#page=10
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/opus25-wytyczne-wypelnianie-wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus25
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PRELUDIUM 22 
 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 22 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców nieposiadających stopnia doktora. Warunkiem przystąpienia 

do konkursu jest złożenie wniosku, który obejmuje badania podstawowe. 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, lub 36 miesięcy. 

Kierownikiem projektu składanego w konkursie PRELUDIUM może być osoba, która  

w dniu, w którym upływa termin składania wniosków nie posiada stopnia naukowego doktora. 

Kierownikiem projektu PRELUDIUM można być tylko raz.  

Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech osób: 

1. kierownika projektu, osoba nie posiadająca stopnia naukowego doktora 

2. opiekuna naukowego, 

3. opcjonalnie: wykonawcy, który posiada co najwyżej stopień doktora. 

We wniosku należy opisać kompetencje i zadania poszczególnych członków zespołu 

badawczego. 

Maksymalna wysokość finansowania nie może przekraczać: 

 70 000 zł w projektach trwających 12 miesięcy; 

 140 000 zł w projektach trwających 24 miesiące; 

 210 000 zł w projektach trwających 36 miesięcy. 

Przy ocenie wniosku uwzględnia się w szczególności: 

1. spełnianie kryterium badań podstawowych; 

2. poziom naukowy i nowatorski charakter badań lub zadań przewidzianych do realizacji; 

3. wpływ realizacji projektu badawczego na rozwój dyscypliny naukowej; 

4. ocenę możliwości realizacji planowanych badań; 

5. osiągnięcia naukowe kierownika projektu badawczego oraz opiekuna naukowego,  

w tym publikacje w renomowanych czasopismach naukowych; 
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6. ocenę wykonania przez kierownika projektu badawczego innych projektów uprzednio 

finansowanych ze środków finansowych NCN i z innych źródeł; 

7. zasadność planowanych kosztów w stosunku do przedmiotu i zakresu badań; 

8. sposób przygotowania wniosku oraz spełnienie innych wymagań przedstawionych  

w ogłoszeniu o konkursie. 

Przed przystąpieniem do złożenia wniosku w konkursie należy zapoznać się między innymi  

z niżej wskazaną dokumentacją: 

 warunkami konkursu PRELUDIUM,  

 wzorem formularza wniosku PRELUDIUM 22, można znaleźć tu informacje na temat 

tego, jakie dane i załączniki należy przygotować wcześniej, aby wypełnić 

elektroniczny formularz wniosku w systemie OSF; 

 regulaminem finansowania projektów NCN, 

 procedurą składania wniosków. 

Szczegółowe kryteria oceny wniosków są dostępne tutaj. 

Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2023 r.  

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium22 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 31 maja 2023 roku. 

 

 

  

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala26_2022-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/formularze/preludium_22_wzor_formularza_wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2023/uchwala23_2023-zal1.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala27_2022-zal1.pdf#page=16
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2023.pdf
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MINIATURA 7 
 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 7, do którego mogą być 

zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego w jednej z wymienionych 

form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego albo 

wyjazdu konsultacyjnego. Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania 

naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do 

złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych.  

W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na realizację 

działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. 

 

O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz: 

1. posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej 

jedno dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe; 

2. który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 r. Okres ten może 

zostać przedłużony zgodnie z zasadami określonymi w § 5 pkt 5 lit. a regulaminu.  

W przypadku osób, które uzyskały więcej niż jeden stopień doktora, datą odniesienia 

jest data uzyskania pierwszego z nich; 

3. jest zatrudniona przez wnioskodawcę na podstawie umowy o pracę na dzień złożenia 

wniosku; 

4. nie kierowała i nie kieruje realizacją projektów badawczych finansowanych ze środków 

Narodowego Centrum Nauki; 

5. nie jest laureatem konkursów na stypendia doktorskie ETIUDA lub na staże (w tym 

FUGA i UWERTURA) finansowane ze środków NCN; 

6. nie jest wnioskodawcą, kierownikiem projektu ani kandydatem na staż we wniosku 

złożonym lub zakwalifikowanym do finansowania w innym konkursie Narodowego 

Centrum Nauki; 

 

 

 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2022/uchwala119_2022-zal1.pdf
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Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu OSF, 

dostępnego pod adresem www.osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Zasady składania wniosków wyjaśnione są w wytycznych dotyczących wypełniania wniosków 

w konkursie MINIATURA 7 w systemie OSF. 

 

Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2023 r. 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 14 lipca 2023 roku. 

 

 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wnioskow_miniatura7.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-7.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-7.pdf
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NARODOWY PROGRAM ROZOWOJU 

HUMANISTYKI 
 

Ministerstwo Edukacji i Nauki ogłosiło nabór wniosków do programu „Narodowy Program 

Rzowoju Humanistyki” w ramach modułu „Fundamenty”. 

Przedmiotem NPRH jest finansowanie w trybie konkursowym wieloletnich projektów edycji 

źródeł i dokumentów, opracowań edytorskich oraz kompendiów wiedzy służących do badań 

nad polskim dziedzictwem kulturowym oraz monografii i studiów dotyczących zagadnień  

o szczególnym znaczeniu dla polskiej tożsamości narodowej (moduł „Fundamenty”); 

Celem NPRH jest stworzenie możliwości finansowania projektów o istotnym znaczeniu dla 

polityki naukowej i edukacyjnej państwa, spełniających łącznie następujące warunki: 

1. są oryginalnymi projektami o niewątpliwych walorach naukowych; 

2. mają pierwszorzędne znaczenie dla prowadzenia w przyszłości badań naukowych lub 

syntetyzują aktualny stan badań; 

3. cechują się użytecznością dla różnych dyscyplin naukowych w dziedzinie nauk 

humanistycznych lub dyscyplin artystycznych oraz są przydatne w dydaktyce 

akademickiej; 

4. zawierają treści humanistyczne lub stosują metody właściwe dla dziedziny nauk 

humanistycznych; 

5. wymagają tworzenia i utrzymywania specjalistycznych zespołów badawczych  

Minister Edukacji i Nauki ustala następujące tematy konkursu: 

1. „Naród – państwo - terytorium” 

Przedmiotem konkursu pod nazwą „Naród – państwo – terytorium” jest przygotowanie 

kompendiów, monografii i edycji źródeł prezentujących w sposób syntetyczny, pogłębiony,  
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a równocześnie oryginalny wiedzę na temat kształtowania się tożsamości narodowej Polaków; 

budowy, rozwoju i funkcjonowania państwa polskiego oraz życia społecznego zamieszkującej 

go ludności. 

Program adresowany jest do badaczy zajmujących się dziejami i kulturą Polski od samych 

początków po współczesność, zainteresowanych rolą szeroko pojmowanych mediów  

w kształtowaniu tożsamości narodowej i postaw obywatelskich Polaków, specjalizujących się 

w kolejnych epokach, regionach, szczegółowych problemach, jak też autorów syntez  

i przekrojów. W sposób szczególny zachęcamy do podejmowania zagadnień do tej pory mało 

lub w ogóle nie badanych lub takich, które wymagają nowego opracowania, uwzględniającego 

postęp badań, jak i nowe źródła, ukazujących związki z dziedzictwem antyku i chrześcijaństwa 

oraz nowożytnej kultury europejskiej, w tym rolę i znaczenie działalności oraz spuścizny 

papieża Jana Pawła II. W obszarze sztuki, literatury i języka – zjawisk, idei, twórców i dzieł, 

także tych zapomnianych lub ulegających zapomnieniu, a w swoim czasie odgrywających 

istotną rolę w życiu narodu, funkcjonujących w obiegu wysokoartystycznym, jak i popularnym, 

ukazanych również w kontekście życia codziennego. 

Tytułowe kategorie: naród, państwo i terytorium rozumieć należy w szerokim, zgodnym ze 

specyfiką historii Polski znaczeniu, uwzględniając ponadto dzieje i dorobek wszystkich 

narodów zamieszkujących tereny państwa polskiego oraz relacje z innymi narodami  

(m.in. wsparcie, jakiego udzielali Polacy Żydom w okresie niemieckiej okupacji) i państwami, 

jak też życie i działalność Polaków zagranicą. Kategorie te odnoszą się również do instytucji 

(np. Kościół katolicki oraz inne denominacje chrześcijańskie) i bytów społecznych (rodzina), 

które przez wieki w decydujący sposób wpływały na historię narodu polskiego oraz tworzonego 

przez niego państwa w zmieniających się granicach. 

2. „Obraz Rzeczpospolitej w Europie od XVI – XVIII wieku” 

Konkurs pod nazwą Obraz Rzeczpospolitej w Europie od XVI – XVIII wieku skierowany jest 

do badaczy relacji pomiędzy Polską a krajami europejskimi w okresie wczesnonowożytnym. 

Efektem proponowanych projektów badawczych powinny być edycje materiałów źródłowych 

oraz monografie, prezentujące w węższym lub szerszym aspekcie postrzeganie Pierwszej 

Rzeczpospolitej w tekstach będących efektem refleksji dokonywanej w różnych językach  

i kulturach. Ocena przedkładanych do oceny propozycji uwzględniać będzie przede wszystkim 

stawiane sobie cele naukowe, w opracowaniu których pomocą służyć będą analizowane bądź 
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opublikowane w ramach poszczególnych projektów monografie, archiwalia i artefakty 

znajdujące się w składnicach akt, bibliotekach, muzeach, jak również zbiorach prywatnych. 

Warunkiem udziału w NPRH jest przedstawienie projektu: 

1. którego okres realizacji wynosi maksymalnie 60 miesięcy; 

2. którego koszt realizacji wynosi:  

a. w ramach modułu „Fundamenty” – nie więcej niż 3 000 000 zł, 

3. który nie obejmuje działań:  

a. finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu państwa, 

b. wykonywanych przed dniem zawarcia umowy w ramach NPRH; 

4. w którym koszty zakupu aparatury naukowo-badawczej lub infrastruktury 

informatycznej nie przekraczają 150 000 zł, przy czym sfinansowanie tego zakupu ze 

środków finansowych przyznanych w ramach NPRH jest możliwe wyłącznie, jeżeli 

wnioskodawca nie posiada albo nie ma możliwości korzystania z niezbędnej aparatury 

naukowo-badawczej lub infrastruktury informatycznej; 

5. w którym koszty pośrednie nie przekraczają 20% kosztów bezpośrednich; 

6. w którym koszty działalności upowszechniającej wyniki projektu nie przekraczają 10% 

kosztów bezpośrednich. 

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami w formacie PDF składa się w Zintegrowanym 

Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumieni Finansowania (OSF), zwanym dalej 

„systemem”, dostępnym na stronie internetowej pod adresem: https://osf.opi.org.pl, na 

zamieszczonym w nim formularzu. 

Nabór wniosków potrwa do 5 maja 2023 roku. 

Więcej informacji: https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/narodowy-program-rozwoju-

humanistyki  

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/komunikat-ministra-edukacji-i-nauki-z-dnia-28-

marca-2023-r-w-sprawie-naboru-wnioskow-do-programu-narodowy-program-rozwoju-

humanistyki-w-ramach-modulu-fundamenty2  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 25 kwietnia 2023 roku. 

 

https://osf.opi.org.pl/
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/narodowy-program-rozwoju-humanistyki
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/narodowy-program-rozwoju-humanistyki
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/komunikat-ministra-edukacji-i-nauki-z-dnia-28-marca-2023-r-w-sprawie-naboru-wnioskow-do-programu-narodowy-program-rozwoju-humanistyki-w-ramach-modulu-fundamenty2
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/komunikat-ministra-edukacji-i-nauki-z-dnia-28-marca-2023-r-w-sprawie-naboru-wnioskow-do-programu-narodowy-program-rozwoju-humanistyki-w-ramach-modulu-fundamenty2
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/komunikat-ministra-edukacji-i-nauki-z-dnia-28-marca-2023-r-w-sprawie-naboru-wnioskow-do-programu-narodowy-program-rozwoju-humanistyki-w-ramach-modulu-fundamenty2
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POLONISTA 

Celem programu jest promowanie języka polskiego oraz popularyzacja studiów i badań 

polonistycznych w świecie przez umożliwienie obcokrajowcom zainteresowanym 

językiem i kulturą polską podjęcia studiów lub realizacji projektów badawczych 

w Polsce. 

Do udziału zaproszeni są zagraniczni studenci, doktoranci i naukowcy, których przedmiotem 

studiów lub badań jest język polski, polska kultura, sztuka, literatura i historia. W ramach 

programu studenci i doktoranci mogą otrzymać stypendia na pełne lub częściowe studia 

polonistyczne na wybranych uczelniach w Polsce. Naukowcy – stypendyści programu 

Polonista NAWA - mogą realizować trwające od 3 do 12 miesięcy projekty badawcze na 

polskich uczelniach. 

Nowością w tegorocznej edycji jest rozszerzenie oferty programowej o stypendia dla polskich 

naukowców, którzy chcieliby w ramach programu realizować projekty badawcze lub 

dydaktyczne w zagranicznych ośrodkach akademickich prowadzących studia 

polonistyczne. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o stypendium na realizację projektów 

trwających od 3 do 12 miesięcy. W ramach programu mogą być realizowane projekty, których 

celem jest wzmocnienie oraz rozszerzenie działalności zagranicznych uczelni oferujących 

studia polonistyczne, polonoznawcze lub studia slawistyczne z językiem polskim.  

Termin składania wniosków: 28 kwietnia 2023 r.  

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/polonista-nawa-zapraszamy-do-skladania-wnioskow  

https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/program-dla-studentow-polonistyki-i-studiow-polskich  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 14 kwietnia 2023 roku. 

  

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/polonista-nawa-zapraszamy-do-skladania-wnioskow
https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/program-dla-studentow-polonistyki-i-studiow-polskich
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KONKURS WYDAWNICZY NA MONOGRAFIE 
 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji realizuje program „Monografie Wydawnictwa FRSE”,  

w ramach którego finansuje wydanie recenzowanych prac z zakresu nauk humanistycznych  

i społecznych poświęconych edukacji. 

Celem Konkursu jest wyłonienie i wydanie recenzowanych, nieopublikowanych wcześniej 

monografii z zakresu nauk humanistycznych i społecznych, dotyczących szeroko rozumianej 

tematyki edukacyjnej, charakteryzujących się wysokim poziomem naukowym. 

Monografie mogą mieć formę pracy napisanej przez jednego Autora, zespół Autorów lub pod 

kierunkiem Redaktora naukowego/Redaktorów naukowych. 

Treść Pracy powinna dotyczyć wybranego obszaru edukacji wspieranego przez Organizatora 

w ujęciu dyscyplin nauk humanistycznych, społecznych lub w ujęciu interdyscyplinarnym. Do 

tych obszarów należą: szkolnictwo wyższe, edukacja szkolna, kształcenie i szkolenia 

zawodowe, edukacja dorosłych, edukacja nieformalna młodzieży, edukacja językowa, 

mobilność kadry edukacyjnej, mobilność osób uczących się, współpraca instytucji na rzecz 

podwyższania jakości systemu edukacji. Sposób ujęcia tematu jest dowolny. 

Warunkiem wydania publikacji jest pozytywne przejście procedur: oceny wstępnej, oceny 

merytorycznej i recenzji zewnętrznej, podpisanie Licencji w sprawie przeniesienia na 

Organizatora autorskich praw majątkowych do utworów zawartych w Monografii oraz 

uzgodnienie ostatecznej treści Pracy lub jej fragmentów z redakcją Biura Badań i Wydawnictw 

FRSE. Wydane w rezultacie Konkursu Monografie objęte są Otwartymi Licencjami Creative 

Commons (BY-4.0 Uznanie autorstwa). 

Do Konkursu można również zgłaszać nieopublikowane rozprawy doktorskie, publikacje 

przygotowane w ramach realizowanych grantów naukowo-badawczych, przygotowane  

w ramach indywidualnych zainteresowań naukowo-badawczych lub realizacji innych zadań 

zawodowych w jednostce naukowo-badawczej. 
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Zgłoszenie Pracy polega samodzielnym, poprawnym wypełnieniu przez wszystkich Autorów  

i Redaktorów naukowych elektronicznego formularza udostępnionego w sekcji Konkursu na 

internetowej stronie FRSE w sekcji „Wydawnictwo”. Osoby biorące udział w Konkursie nie 

mogą upoważnić do wykonania tego zadania osób trzecich. 

Nagrodą w Konkursie jest wydanie monografii w formie drukowanej lub elektronicznej oraz 

jej promowanie za pośrednictwem internetu i w ramach wydarzeń organizowanych przez 

Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. Koszty recenzji, wydania i promocji Prac zostaną 

pokryte ze środków Organizatora. Dodatkową nagrodą jest przetłumaczenie monografii na 

język angielski (w przypadku Prac przygotowanych w języku polskim) lub na język polski  

(w przypadku Prac anglojęzycznych). Tłumaczenia zostaną wydane nakładem Wydawnictwa 

FRSE. 

Prace będą przyjmowane do 31 maja 2023 r. 

 

Więcej informacji: https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 24 maja 2023 roku. 

 

 

  

https://www.frse.org.pl/wydawnictwo/obwieszczenie-o-konkursie
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MONOGRAFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu 

Monografie, którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu 

nauk humanistycznych i społecznych. Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie 

przyjmowane będą prace, które charakteryzują się następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy wgrać do bazy on-line wersję elektroniczną pracy oraz 

wysłać podpisany skan wygenerowanego z bazy formularza wniosku na adres mailowy 

koordynatorki konkursu 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej. Czas 

oczekiwania na decyzję to ok. 4-6 miesięcy. 

Termin składania wniosków do 15 maja 2023 roku. 

 

Więcej informacji na temat Konkursu: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 10 maja 2023 roku. 

  

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie
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“FREEDOM STARTS WITH YOUR MIND”  

- PROGRAM GRANTOWY  

DLA NAUKOWCÓW Z UKRAINY 

Celem programu grantowego ogłoszonego przez Fundację Kościuszkowską jest 

wsparcie naukowców z Ukrainy, którzy z powodu wojny nie mogą wrócić do ojczystego kraju 

i kontynuować swoich badań. 

Program skierowany jest do naukowców posiadających obywatelstwo ukraińskie oraz 

stopień naukowy, co najmniej doktora (PhD), którzy w wyniku inwazji Rosji znaleźli się  

w Polsce i nie mają możliwości kontynuowania pracy naukowej w swojej ojczyźnie. 

Warunkiem otrzymania grantu jest bycie pracownikiem lub współpracownikiem naukowym 

ukraińskiej uczelni wyższej lub innej jednostki naukowo-badawczej oraz złożenie wymaganych 

dokumentów. 

Granty - w postaci jednorazowego finansowania w wysokości 10 tys. zł - mają pozwolić 

naukowcom na prowadzenie prac w dziedzinie, w której się specjalizują, poprzez realizację 

projektu badawczego w Polsce. 

Aby ubiegać się o grant należy wypełnić dostępny na stronie Fundacji formularz. 

Organizatorzy wymagają załączenia cv kandydata, opisu jego dotychczasowej działalności 

naukowej, opisu projektu, który chcieliby realizować w Polsce oraz skanu listu (maila) od 

opiekuna naukowego z polskiej uczelni lub placówki naukowo-badawczej, który potwierdza 

gotowość współpracy przy realizacji projektu. 

 

Zgłoszenia należy wypełniać w języku polskim lub angielskim. Fundacja Kościuszkowska 

przyjmuje aplikacje kandydatów w trybie ciągłym. 

Więcej informacji można uzyskać pisząc na email: warsaw@thekf.org. 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Biuletyn wykonano 04.04.2023 r. 

https://form.jotform.com/220742363868361
mailto:warsaw@thekf.org

